ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

PORTARIA Nº 108, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

Concede aos profissionais da Saúde indenização em

vista da Pandemia do Coronavírus.

ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente os artigos 1° e 2° da Lei

Municipal nº 874, de 23 de abril de 2020, conforme escala de trabalho Covid -19 da

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social, resolvem:

CONCEDER, o valor de 15 (quinze) reais, por dia trabalhado aos

profissionais da saúde: ANDREIA BENINI, matrícula 441, ocupante do cargo de Assessor

Especial da SMAIC, ODETE SCHMITZ, matrícula 275, ocupante do cargo de Enfermeiro,

MARIA ANTÔNIA CATTANI, matrícula 443, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem,

CAMILA ZILIOTTTO ZANOTTO, matrícula 439, ocupante do cargo de Farmacêutico,

JUCIANE MANICA PIANESOLA, matrícula 263, ocupante do cargo de Servente, ANTONIO

MARCO CAVALHEIRO ARAÚJO, matrícula 276, ocupante do cargo de Médico,

ALEXANDRO IRALA NUNES, matrícula 360, ocupante do cargo de Médico, MARIA

HELENA TONIOLO, matrícula 266, ocupante do cargo de Médico Pediatra, CHARLE

BOSCAINI, matrícula 202, ocupante do cargo de Motorista, RODRIGO FACHINELLI,

matrícula 267, ocupante do cargo de Motorista, LEANDRO COPPI, matrícula 251, ocupante

do cargo Motorista, RUDIMAR TIRLONI, matrícula 171, ocupante do cargo de Motorista,

MARILENE LASTE SARTORI, matrícula 416, ocupante do cargo Assessor de Secretário

Municipal, CARLA GIOVANAZ PIVATTO, matrícula 436, ocupante do cargo de Secretário

Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social devido ao enfrentamento do

combate á Pandemia do Coronavírus e tendo que observar as regras de higiene mais rígidas.

O período referido é de 23 de março de 2020 á 30 de abril de 2020.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Escala

Nomes dos funcionários Dias trabalhados Total

Andreia Benini 18 dias R$ 270,00

Odete Schmitz 26 dias R$ 390,00

Maria Antônia Cattani 26 dias R$ 390,00

Camila Ziliottto Zanotto 26 dias R$ 390,00

Juciane Manica Pianesola 26 dias R$ 390,00

Antonio Marco Cavalheiro Araújo 16 dias R$ 240,00

Alexandro Irala Nunes 15 dias R$ 225,00

Maria Helena Toniolo  15 dias R$ 225,00

Charle Boscaini 12 dias R$ 144,00

Rodrigo Fachinelli 12 dias R$ 144,00

Leandro Coppi 12 dias R$ 144,00

Rudimar Tirloni 12 dias R$ 144,00

Marilene Laste Sartori 26 dias R$ 390,00

Carla Giovanaz Pivatto 26 dias R$ 390,00

Total R$ 3.921,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Pilar,

aos vinte e sete dias do mês de abril de 2020.

 Adelar Loch

  Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Analice Baruffi Corbellini

Secretária Municipal da Administração e Fazenda